
IL RESPONSABILE DEL SETTORE -

Considerato che il giorno 30 Ottobre 2023 si svolgerà la tradizionale fiera in onore del
Sant’Angelo d’Acri; ‘

_

Visto che per tale evento è prevista una partecipazione consistente di pellegrini
provenienti anche dai paesi limitrofi ;

‘

. -

Vista FautorizzazionedeIPANAS prot. n. CDG- ST CZRegistro ufficiale U. 0832833 del
24.10.2023;
Ritenuto di dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli nei tratti di stradeinteressati;
Visti gli artt. 5 e 7 del C.d.S. approvato con D. L.vo n° 285 del 30.04.1992 e successivemodifiche ed integrazioni;

ORDINA

Per il giorno 30 Ottobre 2023 dalle ore 5,00 e fino alla conclusione della manifestazionefieristica è vietata la circolazione dei veicoli sulle seguenti strade:
— Viale B. Angelo, nel tatto compreso dalI’incrocio con Via V.Padula allîncrocio

con Via GiovanniXXIII ,ad eccezione degli autobus-navetta, che possonocircolare fino a Via Padre Ilario d’Acri ;

Via Giovanni XXIII, nel tratto compreso dallîncrocio Viale B. Angelo,
all’incrocio con D.Mauro;
Via della Sila, nel tratto compreso dallîncrocio con Via Giovanni XXIII,all’incrocio con Via M. D. Deledda;
Via Volturno;
'P.zza G. B. Falcone;
P.zza B.Angelo;
Via Padre Giacinto da Belrnonte;
Via Padre Ilario d’Acri;
Via Filippo Greco;
Via Pompio dal civico n. 16 fino al Largo Arena ;

_

E’ parimenti vietata la. circolazione degli autocarri con portata superiore a 3,5 T sullaS.S. 660, dal Km 18+600 ( Piazza Sprovieri) al Km.25+600 (Bivio Montagnola) e
viceversa per il giorno 30 Ottobre dalle ore 05,00 alle ore 24,00.Per la stessa giornata dalle ore 05,00 alle ore 24,00, è istituito il divieto di sosta e difermata su Via della Sila, nel tratto compreso dalliincrocio con Via M. G. Deledda e sinoall’anfiteatro comunale.



Deviazioni

Il flusso dei veicoli proveniente e diretto alle C [ide di “La Nlticone” e del rione Logna,
Viene dirottato sulla S.S.66O attraverso le strade Comunali delle C /de Vammana,
S.Adriano e Montagnola, mentre quelli con portata superiore a 3,5 t. viene dirottato
sulle strade comunale delle C /de Serricella, Croce di Baffi sino all'innesto della 8.8660
direzione Cosenza.
I veicoli provenienti dalla S.S.66O con direzione Sila, saranno deviati sulle strade
comunali delle Contrade Vammana, S.Adriano e Frazione Montagnola.

Per i veicoli provenienti da via Violacon direzione Via Largo Arena il traffico viene
deviato su via Pompìo.
E’ sempre consentito il transito ai mezzi di soccorso (ambulanze, VV.FF. etc.), delle forze
di polizia , alle navette per il trasporto dei pellegrini e ai cittadini residenti nelle vie
interessate dallînìziative per casi urgenti ed eccezionali dalla via P.Ilario d’Acri.
Ai disabili è consentito il transito fino alla via B. Angelo d’Acri (Biomedical) con
autovettura e sotto il diretto controllo del personale di controllo.

AVVERTE CHE

a norma dell'art. 3 comma 4, della legge 7 agosto. 1990, n. 241 e s.m.i. avverso la
‘presente Ordinanza, in applicazione dell'art. 2 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o

per violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione al T.A.R. Calabria.
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3', del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., sempre
nei termini di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse
allapposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento,
approvato con D.P.R. n. 495 / 1992 e successivemodificazioni ed integrazioni.
Nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in
materia.
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs 285 / 1992 e
s.m.i., dovranno assicurare l'osservanza della presente da parte degli utenti della
strada.
Copia della presente si notifica:
Al Sig. Sindaco;
Al Comando Stazione Carabinieri Acri;
Alla cittadinanza mediante pubblicazione al sito on line del Comune.
Dalla ResidenzaMunicipale, lì 25/ 1

‘ Il esponsabile
Dott. ssa riaT NES

o

' Uri/ii ‘i '005
._


